
   

 

 
COMUNE    DI   VILLANOVA MONFERRATO 

 
Provincia  di  Alessandria 

 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA  

 
 

N.    28 
DEL    8/09/2016 

 

 
 
 
 
 
 

UFFICIO 
SEGRETERIA 

 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI 

 
 
 
 

OGGETTO : AFFIDAMENTO  DIRETTO ALLA PUNTO SERVICE COOPERATIVA 
SOCIALE DEL SERVIZIO   DI   ASSISTENZA   E   PRESTAZIONI   SOCIO  
EDUCATIVE NELL'ORGANIZZAZIONE DI SERVIZI SCOLASTICI ANNO 2106-17 
 

 
 

 
 
L’anno 2016 il giorno  otto del mese di  settembre nell’ufficio di segreteria comunale il 
sottoscritto DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI , Segretario comunale del Comune di 
Villanova Monferrato, nella sua qualità di incaricato del servizio 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 



   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTI i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilità e Contratti; 
VISTO il Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture approvato con D.lgs. 18/04/2016 
n. 50; 
PREMESSO che è necessario l’affidamento per l’anno scolastico 2016/17 di servizi di assistenza e 
prestazioni socio educative nell’organizzazione di servizi scolastici; 
CONSIDERATO che le prestazioni oggetto del servizio da affidare consistono sommariamente 
nell’assistenza al servizio mensa scolastica nonché nel servizio di doposcuola fornito dal Comune;  
ATTESO che nell’anno scolastico 2015/16 tale servizio è stato espletato dalla Punto Service cooperativa 
sociale a r.l. corrente in Caresanablot a fronte di un corrispettivo orario pari ad € 18,30 oltre IVA per un 
numero di 16 ore settimanali; 
ATTESO che stante l’ottimo servizio reso e l’importo di spesa contenuto stimato in € 11.000,00 IVA 
compresa per l’intero anno scolastico, l’Amministrazione ha richiesta con nota prot. n. 2844 del 01/09/2016 
la disponibilità della cooperativa a gestire il servizio anche per l’anno scolastico 2016/17 mantenendo 
inalterato il corrispettivo; 
CONSIDERATO che la Punto Service cooperativa sociale a r.l. con nota del 06/09/2016 pervenuta al prot. 
2875 del 07/09/2016 ha manifestato la disponibilità a gestire il servizio in parola mantenendo inoltrato il 
corrispettivo pari ad € 18,30 oraria oltre ad IVA; 
RITENUTO di dover accettare l’offerta della cooperativa Punto Service pari ad un corrispettivo di € 18,30 
oraria per un numero di di ore settimanali pari a 16; 
VISTI: 

� il D.lgs. 50/2016; 
� il D.P.R. 207/10 e s.m.i.; 
� l’art 4 del D.lgs. n. 165/2001 disciplinante gli adempimenti di competenza dirigenziale; 
� l’art 183 del T.U. approvato con D.lgs. n. 267/2000 in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa; 
� la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 05.05.2016, esecutiva, di approvazione del Piano 

Esecutivo di gestione per l’anno finanziario 2016; 
� la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 14.04.2016 di approvazione del Bilancio 

previsionale 2106-2018; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. DI AFFIDARE, per le motivazioni indicate in parte premessa, il servizio di assistenza e prestazioni 

socio-educative dei servizi scolastici per l’anno scolastico 2016/17 alla Punto Service cooperativa 
sociale a r.l. corrente in Caresanablot a fronte di un corrispettivo orario pari ad € 18,30 oltre IVA per 
un numero di 16 ore settimanali; 

3. DI DARE ATTO che il preventivo di spesa formulato dalla  Punto Service cooperativa sociale 
corrente in Caresanablot per un prezzo di € 18,30 oltre IVA, può certamente ritenersi congruo ed 
adeguato alle prestazioni richieste; 

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva stimata in € 11.000,00, per € 2.650,00 alla missione 4, titolo 
1, programma 1, macroaggregato 103 cap. 376 del Bilancio 2016-2018 esercizio 2016, per € 
1.650,00 alla missione 4, titolo 1, programma 2, macroaggregato 103 cap. 371 del Bilancio 2016-
2018 esercizio 2016 e per la restante parte di € 6.700,00 alla missione 4, titolo 1, programma 1, 
macroaggregato 103 cap. 376 del Bilancio 2016-2018 esercizio 2017. 

 
 



   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 
 
 

  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 
del D.lgs 267/2000. 
 
Villanova Monferrato, li   8/09/2016 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
( RAG. ORNELLA GARBARINO) 

 
 
 

  
 

 
 

  
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 
32 L.69/2009) ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione. 

Lì ____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(  DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 
 
 


